
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 11. října 2021
Č. 192, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
9

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
9

1
1

2

TALENT PŘEKVAPIL
NA VELKÉ PARDUBICKÉ
SLAVNÝ ZÁVOD VYHRÁL KŮŇ S PAVLEM SLOŽILEM V SEDLE STRANA 11

Svátek slaví: Andrej

Marian Jurečka, Markéta Pekarová Adamová, Petr Fiala, Ivan Bartoš a Vít Rakušan se hned v sobotu večer dohodli na povolební spolupráci. MAFRA

Nečekaný
triumf Spolu
Sněmovní volby letos
vyhrálo Spolu před ANO
a PirSTAN. Své zástupce
v poslaneckých lavicích
bude mít rovněž SPD.
Ve sněmovně tak budou
čtyři strany a koalice,
dosud jich bylo 9. STRANA 3

Jak rychle
bude vláda?
Vítězové voleb se dohodli,
že vytvoří nový kabinet.
Vše ale nyní komplikuje
zdravotní stav Miloše
Zemana. Prezident byl
včera opět převezen
do Ústřední vojenské
nemocnice. STRANA 2

Výsledky
přehledně
Máme grafy! Jaké strany
zvítězily v jednotlivých
okresech? Přehled mandá-
tů všech stran, které tvoří
koalice. Zajímavá je i grafi-
ka s rozdíly mezi prvním
a druhým subjektem ve vol-
bách od roku 1992. STRANA 3

Orgasmus
i smutek
Jaká byla v sobotu atmosfé-
ra ve volebních štábech po-
litických stran? Redaktor
deníku Metro si všímal
i toho, jak se starají o novi-
náře. Kam bylo lepší vzít si
vlastní svačinu a kde tekla
slivovice proudem? STRANA 4

Covid opět
nabírá na síle
Počet úmrtí s koronavirem
v Česku přesáhl číslo
30 500. Zemřelých nyní
přibývá rychleji než v ne-
dávné minulosti, za posled-
ní týden o 23 lidí. O týden
dřív zemřelo jedenáct
Čechů. STRANA 5

ČEŠI SI ZVOLILI
ZMĚNU



www.metro.cz VOLBY pondělí 11. října 2021 02

Není dostatek
informací k aktiva-
ci článku 66.

O víkendu se konaly volby.
Česko čeká, co bude dál. K pre-
zidentovi Miloši Zemanovi do
Lán přijel premiér Andrej Ba-
biš ráno. Údajně povolební si-
tuaci neprobírali, předseda
odjel zadním vchodem, skryt
před novináři, zhruba po ho-
dině. Krátce před polednem
jela z Lán sanitka intenzivní
péče s kolonou limuzín. Miloš
Zeman byl převezen do
Ústřední vojenské nemocnice
(ÚVN) v Praze.
Jeho zdravotní stav se v po-

sledních týdnech velmi zhor-
šil. Při příjezdu do nemocni-
ce byl prezident očividně bez-
vládný. Jeho ošetřující lékař
oznámil, že je v nemocnici
kvůli komplikacím při léčbě.
„Prezident byl hospitalizo-

ván na mé doporučení. Zná-
me jeho diagnózu, ale ne-
mám souhlas s jejím zveřej-
něním,“ sdělil na krátkém
brífinku ředitel ÚVN a ošetřu-
jící lékař hlavy státu Miroslav
Zavoral. Miloš Zeman je hos-
pitalizován na jednotce inten-
zivní péče se svým chronic-
kým onemocněním. „Dosta-
ne semunáležité péče,“ ubez-
pečil Zavoral. Mluvčí Hradu
Jiří Ovčáček požádal o citlivý
přístup při informování
o zdraví hlavy státu. „Každý
můžeme onemocnět, pak má
být na prvnímmístě lidskost,
přání brzkého uzdravení,“ na-
psal na Twitteru mluvčí.
Kancléř Vratislav Mynář

nejprve informoval média,
že veřejnost uvidí Miloše Ze-
mana v pátek u voleb. Později
mluvčí Ovčáček oznámil, že
prezident bude volit v Lá-
nech do přenosné volební
urny.
V neděli měl také prezi-

dent původně vystoupit živě

na CNN Prima News, i tento
program byl předem Hradem
zrušen.
„Věřím, že se nemocný Mi-

loš Zeman dočká důstojného
zacházení a nemocničního
ošetření a my se dočkáme
pravdy o zdravotním stavu
pana prezidenta z úst lékař-
ského konzilia. Tajit tyto in-
formace a zneužívat umírají-
cího člověka k politickým
podvodům je zločin,“ reago-
vala v neděli exministryně

a psychiatrička Džamila Steh-
líková.
Stehlíková jeho stav kriti-

zovala i v předchozích dnech.
Hrad ji slovy Jiřího Ovčáčka
opáčil, že ji zažaluje. „U prezi-
denta předpokládám demen-
ci. Zvažuji, že Hrad budu také
žalovat,“ uvedla mimo jiné
v rozhovoru.
Prezident Zeman byl od

14. do 22. září v ÚVN hospita-
lizovaný. Od propuštění se
množily zprávy o údajném

zhoršení jeho zdravotního
stavu. Podle informací Dení-
ku N a Radiožurnálu, které se
odvolávají na sedm zdrojů
z prezidentova okolí, byly dů-
vodem jehohospitalizace pro-
blémy s játry.
„Sama informace o zdravot-

ním stavu ještě neříká, jestli
je způsobilý, nebo není způso-
bilý vykonávat úřad. Prezi-
dent VáclavHavel byl hospita-
lizován, byl i operován a ne-
uvažovalo se o tom, že by se
použil článek 66,“ uvedl
v České televizi ústavní práv-
ník Aleš Gerloch. Podle něj za-
tím hospitalizace výkon pre-
zidentových pravomocí nijak
nenarušuje. V České televizi
řekl, že se nová sněmovna
musí sejít do 30 dnů od voleb
a až po její ustavující schůzi
podává stará vláda demisi.
Zdůraznil, že zdaleka ne kaž-
dý zdravotní problém je do-
statečným argumentem pro
aktivaci článku 66 (více
v boxu). iDNES.cz, MAP a ČTK

Hradní kancléř Vratislav Mynář pomáhá při převozu. ČTK

8 DNÍ = 7 NOCÍ v Mariánských lázních - HOTEL RICHARD****

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT
ZIMNÍ RELAX V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

REZERVACE TEL: 354 696 111, EMAIL: recepce@hotelrichard.com

SLEVAcca

30 %

Ubytování, bohatá polopenze, polední snack, 1x aperitiv
1x lékařské vyšetření + 12x procedura
Denně volný vstup do bazénu, vířivky a fitness studia
Nabízíme i kratší wellness pobyty!

www.hotelrichard.com

01. 11. - 23. 12. 2021 pův. 14.550,- Kč

9.990 Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 10.990 Kč 1-lůžkový pokoj

Ať už na základě ústavní žaloby, abdika-
ce, zdravotního stavu, či úmrtí hlavy
státu, řeší situaci Ústava ČR (článek 66).

● V takovém případě se do 90 dnů kona-
jí nové volby prezidenta, které do dese-
ti dnů od uvolnění funkce hlavy státu
vyhlašuje předseda Senátu (pokud by
nebyl tento úřad obsazen, učiní tak
předseda Poslanecké sněmovny).

● V době, kdy by nebyl úřad prezidenta
obsazen, rozdělí si část jeho pravomo-
ci premiér a předseda Sněmovny.

● Premiér v případě neobsazení prezi-
dentské funkce zastupuje stát nave-
nek, sjednává a ratifikuje mezinárodní
smlouvy, je vrchním velitelem ozbroje-

ných sil, jmenuje soudce nebo má
právo udělovat amnestii.

● Předseda sněmovny jmenuje a odvolá-
vá předsedu a další členy vlády a přijí-
má jejich demisi, případně pověřuje
kabinet dalším vládnutím.

● Uvolní-li se úřad prezidenta v době,
kdy je sněmovna rozpuštěna, přísluší
výkon těchto funkcí šéfovi Senátu.

● Ústava v článku 66 pamatuje na situaci,
kdy by prezident nebyl schopen vykoná-
vat funkci. Na tom by se musely shod-
nout obě parlamentní komory, které by
pak mohly přenést jeho pravomocí čás-
tečně na předsedu vlády, částečně na
předsedu Poslanecké sněmovny.

Harissa
WRAPPER
Harissa

Smoky
BBQ
WRAPPER

Smoky
BBQ BBQ BBQ 
WRAPPER

Kentucky
Gold
WRAPPER

Kentucky
Gold Gold Gold 
WRAPPER

Nabídka platí od 12.10. do 29.11. 2021 nebo do vyprodání zásob v restauracích KFC a na KFC Rozvoz v ČR.

inzerce

Vítězové voleb musí počkat,
prezident zůstává v nemocnici

Co se děje, když je funkce prezidenta uvolněna



VOLBY pondělí 11. října 2021 03

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

29,90
59,90
-50%

27,90
75,90
-63%

9,90
13,90
-28%

99,90
199,90
-50%

NABÍDKA
PLATÍ OD 11. 10.
DO 12. 10. 2021

Čerstvé
z České republiky

* Rajčata
koktejlová
I. jakost
500 g balení
(=1 kg 59,80)

GAMBRINUS
ORIGINÁL 10
Pivo
světlé výčepní
Max. 40 kusů
na osobu/den
0,5 l vratná
láhev
(=1 l 19,80)

MARILA
Mletá káva
Standard
Max. 5 kusů
na osobu/den
1000 g

HELLMANN‘S
Tatarská omáčka/
Majonéza
405 ml
(=100 ml 6,89)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

Volby 2021

SPOLU

27,12 %

15,62 %

9,56 %

4,68 %

4,65 %

3,60 %

2,76 %

27,79 %

ANO 2011

PirSTAN

SPD

PŘÍSAHA

ČSSD

KSČM

TSS

Celkový výsledek

volební účast 65,4 %

Výsledky v okresech

Získané mandáty

ANO PIRÁTI-STANSPOLU

ODS 34, KDU-ČSL 23, TOP-09 14 STAN 33, PIRÁTI 4

72 3771

Přehled rozdílů mezi prvním a druhým subjektem ve volbách od roku 1992

v procentech

ZD
RO

J:
ČT

K,
ČS

Ú



www.metro.cz VOLBY pondělí 11. října 2021 04

Pro novináře je mnohahodi-
nový maraton, kdy si musí
v každém volebním štábu hlí-
dat kdejaké šustnutí, úmor-
nou a únavnou prací. Mít vše,
co mají i ostatní, protože
bitva o čtenáře i klikače je ne-
úprosná. DeníkMetro se i ten-
tokrát vydal do některých
míst, kde se – dle mínění ně-
kterých – lámaly dějiny. Při-
nášíme svědectví o tom, co
ne vždy bylo v kamerách vi-
dět a v mikrofonech slyšet.

Jídlo s sebou
Expolicista Robert Šlachta

se se svou Přísahou uvelebil
ve smíchovském Staroprame-
nu. Pivo tu tentokrát ale prou-
dem neteklo, protože alko-
hol byl pouze za vlastní. Pro

novináře bylo nějaké to neal-
ko a kafe, jinak si museli (na
rozdíl od jiných štábů) jídlo
platit ze svého. Mnozí si radě-
ji, s ohledemna dlouhý pobyt
a ceny raději vyběhli pro sva-
činku do okolních obcho-
dů…Hnutí, které chtělo zato-
čit s korupcí, nepomohl ani
exkandidát na prezidenta Jiří
Hynek.

Vyšší procenta alkoholu
Členové Trikolóry se sku-

tečně oblékli do národních

barev a stejně jako Přísaha si
za svoje centrum očekávání
vybrali svatostánek alkoho-
lu – Muzeum slivovice na
Kampě. V domku, kde dlou-
há léta žila herečka Slávka

Budínová. Nálada zde byla
uvolněná a bez mimořád-
ných očekávání. Radost
vládla i kvůli tomu, že se
trikoloráci přehoupli přes
hranici 1,5 procenta hlasů
amohou počítat smiliony ko-
run ve formě státního pří-
spěvku.

Jezte, co hrdlo ráčí
Na to, že zmizely do parla-

mentního propadliště dějin,
byli komunisté ve svém sídle
poměrně nesmutní. Že myslí

na lidi, to dokázali poměrně
bohatým občerstvením. Nej-
fotografovanější místnost
dne v ulici Politických vězňů
byla plná řízečků, chlebíčků
a sladkostí.

Tichá a smutná oranžová
Kde nic není, tam ani volič

nebere. Ticho a klid a dlouhá
čekání na nic. To byla atmo-

sféra v Lidovém domě. ČSSD
si po čtyřech letech po boku
Andreje Babiše dá poslanec-
ký půst. Řízečků bylo i tady
dost, ale novináři jinak spolé-
hali v dlouhých pauzách na
vlastní proviant.

Vzpomínky na Listopad
Euforie blížící se místy až

orgasmu zavládla v hotelu
v Truhlářské ulici, kde si dali
sraz příznivci a lídři koalice
Spolu ve chvíli, kdy statistiky
ukázaly, že trojstraní před-
běhlo ANO. Nadšení se dalo
přirovnat k listopadu 1989,
kdy tehdejší vedení KSČ dalo

„své funkce k dispozici“. Mač-
kalo se tělo na tělo, odstup
a roušky nikdo moc neřešil.
Těžké bylo protlačit se až

k pódiu, ještě těžší bylo ale vy-
tlačit se ven.

Tentokrát bez polibků
NaChodově uANO. Noviná-

řů hodně, ale bez vzruchu.
Občerstvení skromnější než
u hlavních vítězů, špunty tu
rozhodně nelétaly. Závěreč-
ná tiskovka byla rychlá, re-
klamní guru Marek Prchal se
na pódium nevešel, líbačka
na čelo se tentokrát nekona-
la. Věrní sledovali úspěch ne-
úspěch v zákulisí, jen někte-
ří, alespoň skryti za rouška-
mi, se skromně postavili až
do zadních řad. PAVEL HRABICA

Váš úspěch
bereme
osobně Tým HELIOSwww.helios.eu

inzerce

Tisková konference Andreje Babiše 5x METRO a 2x ČTKNa příchod premiéra si novináři museli počkat.

Štáby. Raut i vlastní svačina



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. října 2021 05

Během uplynulé-
ho týdne zemřelo
23 Čechů.

Počet úmrtí s nemocí co-
vid-19 v Česku přesáhl
30 500. Zemřelých přibývá
rychleji než dřív, za poslední
týden o 23, o týden dřív s ná-
kazou zemřelo 11 lidí. Testy
v sobotu v Česku potvrdily
665 případů koronaviru, o pě-

tinu víc než před týdnem
a nejvíc ve víkendovém dni
od 8. května. Počet lidí s covi-
dem-19 v nemocnicích se od
soboty snížil o 15 na 306, stá-
le je ale o třetinu vyšší než
před týdnem.
Vytrvale roste takzvané in-

cidenční číslo, které udává
počet nově nakažených za tý-
den v přepočtu na 100 tisíc
obyvatel. Vyplývá to z údajů,
které byly zveřejněny včera
ráno na webu ministerstva
zdravotnictví. Podobnémnož-

ství lidí umíralo v ČR s koro-
navirem za týden naposledy
v polovině června, v dalším
období se situace zlepšila. Tý-
denní počty byly nižší než de-
set a v řadě dnů s covidem-19
nezemřel nikdo. Takový den
byl naposledy 27. září. Podle
představitelů dosluhující vlá-
dy by se ale díky očkování ne-
měla opakovat situace z jara,
kdy byly nemocnice zahlcené
pacienty s koronavirem
a umíralo jich i víc než 200 za
den. ČTK

inzerce

Mistři
V sobotu se konalo vyhláše-
ní Cen Thálie. Byla rozdána
ocenění i za celoživotní mis-
trovství. V kategorii činohra
(herečka) Thálii získaly Iva
Janžurová a Libuše Švormo-
vá. Za muže byli takto oceně-
ni Alois Švehlík a Jaroslav Sa-
toranský. 3x ČTK

Opět rychle roste počet
mrtvých s covidem-19

Česku se nedaří

ČR začala s očkováním
stejně jako ostatní státy EU.

● Má naočkováno 56,1 % lidí.
Tempo vakcinace klesá. Nej-
lepší na světě je Portugalsko,
kde je plně naočkovaných
86 % obyvatel. Následuje
Malta a Španělsko. Nejhůře
je na tom Bulharsko (19,6 %)
a Rumunsko (28,7 %).

Krátce

Referenda
Během sněmovních vo-
leb se v Česku konala
také různá referenda. Na-
příklad obyvatelé Jáchy-
mova odmítli záměr měs-
ta prodat pozemky u Klí-
novce na stavbu stezky
v oblacích. Lidé nechtěli,
aby se ničila příroda, ve-
dení města si slibovalo
více peněz do kasy. Další
referendum v Bzenci na
Hodonínsku rozhodlo
o tom, že zámek zůstane
ve vlastnictví města. Refe-
renda v dalších městech
se týkala třeba rozšíření
výstavby bytů nebo prů-
myslových areálů. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 11. října 2021 06

Zákaz vjezdu do
srdce Berlína je na
spadnutí. Za vše
může iniciativa
Berlin Autofrei.

Zóna, kterou by si Berlíňané
představovali jako „bezauto-
vou“, čítá asi 88 čtverečních
kilometrů vnitřního Berlína
a ohraničuje ji prstenec tratí
železnice S-Bahn. Pro předsta-
vu: hlavní město Praha má
rozlohu 496 kilometrů čtve-
rečních.
Aby se převratné plány

uskutečnily, musí v německé

metropoli uspět občanská pe-
tice. V její první fázi se dosud
podařilo sesbírat 50 333 – ne-
zbytných je 20 tisíc podpisů –

a autoři iniciativy tak neskrý-
vají sebevědomí.
„Federální ministerstvo ži-

votního prostředí si nechalo

zhotovit studii, v níž se
91 procent Němců vyjádřilo,
že by byli šťastnější bez auta.
Ve skutečnosti svoje auto má
nyní pouze třetina Berlíňa-
nů,“ podotýká spoluautor ini-
ciativy Nik Kästner.
Nicméně iniciativa Berlin

Autofrei je teprve v první fázi
třístupňového procesu. V dal-
ší fázi petice bude třeba posbí-
rat 170 tisíc podpisů, po níž
by – v případě nesouhlasu
berlínského magistrátu – do-
šlo k celoberlínskému refe-
rendu. To vše by podle inicia-
tivy mělo proběhnout do za-
čátku příštího roku.
Při zatím posledním refe-

rendu volajícím po doprav-
ním zákonu, který by více zo-

hledňoval cyklisty, k hlasová-
ní lidí vůbec nedošlo, neboť
vláda návrh zákona přijala
hned po jeho druhé fázi.
Existuje velká pravděpo-

dobnost, že se totéž přihodí
i Berlin Autofrei. V nové vlád-
ní koalici budou totižmít roz-
hodující slovo Zelení, kteří
získali v berlínských zářijo-
vých volbách 18,9 procenta
hlasů.

Momentálně čeká hnutí ješ-
tě spousta práce. „Pokud ně-
kdy bude šance k tak radikál-
ní transformaci dopravy, tak
kde jinde než v Berlíně a kdy
jindy než teď,“ uzavírá podle
britského listu The Guardian
mluvčí iniciativyManuelWie-
mann. HAL a iDNES.cz

Jubileum rockového Ježíše
Před 50 lety, 12. října 1971, měl na Broadwayi v New Yor-
ku světovou premiéru muzikál Jesus Christ Superstar.
Britský skladatel Andrew Lloyd Webber a libretista Tim
Rice pojali své dílo jako rockovou operu a poslední týden
života Ježíše vylíčili z pohledu konfrontace mezi ním
a Jidášem Iškariotským. V Česku měl „Ježíš“ premiéru
v roce 1994 v divadle Spirála na pražském Výstavišti. ČTK

Do centra Berlína by auta směla jen výjimečně. PROFIMEDIA

Tchaj-wan bude pokračovat
ve zvyšování svých obran-
ných kapacit, aby zajistil, že
ho nikdo nedonutí vydat se
cestou, kterou mu vytyčila
Čína. Včera to řekla tchajwan-
ská prezidentka Cchaj
Jing-wen. Reagovala tak na so-
botní projev čínského prezi-
denta Si Ťin-pchinga, který
přislíbil „mírové znovusjed-
nocení“ s Tchaj-wanem.
Tchaj-wan se vydal vlastní
cestou v roce 1949, když se
v Číně ujímali moci komunis-
té v čele s Mao Ce-tungem.
Země již více než 70 let fungu-
je de facto nezávisle a má
vlastní vládu a demokratické
zřízení. ČTK

Číslo dne

130
Muzeum pod otevřeným ne-
bem, které bylo 11. října 1891
otevřeno ve švédské metropo-
li, se stalo předlohou podob-
ných expozic po celém světě.
Ve střední a východní Evropě
se pak jméno stockholmské-
ho Skansenu stalo synony-
mem takovéhoto výstavního
projektu. Za vznikem muzea,
které získalo název podle
opevněného návrší, jež se
švédsky řekne skansen,
před 130 lety stála snaha
folkloristy Arthura Hazeliuse
zachovat pro budoucnost
podobu předprůmyslového
Švédska.

Premiér brání chaosu
Rakouský kancléř Sebastian Kurz (na fotce) rezignuje na
svou funkci, za svého náhradníka navrhuje ministra za-
hraničí Alexandera Schallenberga. Kurz, jenž zůstane pou-
ze předsedou svých lidovců, uvedl, že svým odchodem
chce zabránit chaosu a nestabilitě. Prokuratura již ve stře-
du oznámila, že Kurze a dalších devět lidí bude vyšetřo-
vat pro podezření z úplatkářství a porušení důvěry. AP

inzerce

Krátce

„Tlak na děti“
V Kalifornii bude zákon
nově velkým obchodním
domům ukládat, aby zbo-
ží jako hračky vystavova-
ly genderově neutrálním
způsobem. Jde o výhru
pro aktivisty, kteří se do-
mnívají, že tradiční mar-
ketingové použití modré
a růžové vyvíjí tlak na
děti, aby přijaly za své
genderové stereotypy. ČTK

Moskva a plyn
Evropské státy čelí ná-
růstu cen plynu a podle
kritiků na něm má lví
podíl Rusko. Obviňují
ho, že se snaží Evropu
vydírat, aby schválila
ruský plynovod Nord
Stream 2, který je pova-
žován za bezpečnostní
riziko. iDNES.cz

Bez aut? I díky Zeleným

Demokracie.
Čína dále hrozí

PROFIMEDIA



INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 11. října 2021 08

Teplotní rekordy: -1,0 °C (1877) 23,8 °C (1876) Bio:

10/14 °C

PÁTEK

8/12 °C7/11 °C9/13 °C11/15 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

1. pásek na krku psa
2. dekorace
3. malá Odeta
4. postavení mimo hru
5. malý ořech
6. zrůda

7. obráceně
8. obtiskovací obrázek
9. vyrobený z ovsa
10. nebeská klenba
11. obložení
12. řemen u kalhot

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Rapl II (6/13)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Krotitelé dluhů
22.20 Můj vysvlečenej deník

Komedie (ČR, 2012)
00.05 AZ-kvíz
00.40 Banánové rybičky
01.10 V kondici
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.55 Kalendárium
02.15 Dobré ráno

16.35 Letecké katastrofy
17.20 Bedekr VII
17.50 1944: Spojenecké bom-

bardování Le Havru
18.45 Aleje jako součást naší

krajiny
19.15 CoČech, to chovatel II (6/8)
19.25 Československý filmový

týdeník 1971 (1378/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Nejzajímavější divy staro-

věku (6/10)
20.50 Hitlerův kruh zla (5/10)
21.45 Přes kosti mrtvých
23.55 Tak to chodí
01.40 Queer. Země se chvěje
02.05 Křesťanskýmagazín

15.55 KriminálkaMiami (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4126)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (142)
21.25 Specialisté (48)
22.30 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(17)

23.20 KriminálkaMiami (13)
00.15 KriminálkaMiami (14)
01.10 Odložené případy V (8)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(17)

03.00 Na lovu

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Hvězdy nad hlavou (7)

Zlatá svatba. Seriál (ČR, 2020)
21.30 První večeře
22.40 Tlouštíci
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
02.00 Komisař Rex VII (10)

Všechno nejlepší k narozeni-
nám. Krimiseriál (N/Rak., 2002)

03.00 Jake a Tlusťoch III (6)
Všechno záleží na tobě. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

04.00 Policie Hamburk VIII (11)
05.35 Pohoda u krbu

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 SEJMI ZLOČIN
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity
17.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ
17.35 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NAKEDWARM-UP
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Vedete plnohodnotný život plný akce, zábavy,
ale i pilnépráce. Jsteprostě člověk, kterýnerad
sedí namístě a stále něco vymýšlí.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Kdosi po vás žádá závažné rozhodnutí, které
je však v mnohém nereálné. Nemáte nejmenší
chuť se nyní zabývat složitými otázkami.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
V nové práci potkáte skvělé lidi, kteří vás
okamžitě přijmoumezi sebe. Chodíte do práce
s hlavou vztyčenou a skvěle si to užíváte.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
V rodinném kruhu dojde k náhlému usmíření
a vy se díky tomu budete moct těšit na po-
hodové a klidné podzimní dny plné harmonie.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Konečně jste potkali svou spřízněnou duši,
která vám ukázala úplně novou dimenzi. Máte
pocit, že doposud jste žili nudný život.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Tento týden pro vás bude velmi výjimečný.
Strávíteho totiž vnezvyklém luxusuapřepychu
v nějakém příjemném a vzácném prostředí.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Velice pozitivně hledíte do své budoucnosti.
Věříte, že byste tammohli něco dokázat, a také
se vám daří plnit si některé sny.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Naprosto fantasticky vám jde tento týden
smlouvání. Pokud si chcete pořídit něco hez-
kého na sebe, tak se nebojíte říct si o slevu.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Váš logický úsudek je v zaměstnání velice
ceněný. Obzvláště šéf se poslední dobou na
vás hodně spoléhá a dává vám i složitější úkoly.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Někdo z okolí vám značně podpoří vaši před-
stavivost a vy si budete troufat i na projekty,
které se vámdříve zdály neuskutečnitelné.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Podzimní mlhy vás svádí k zádumčivosti, ale
tento týden byste jí mohly úspěšně vzdorovat
po boku vašich přátel. V práci žádné výkyvy.

Týdenníhoroskop 11. 10. – 17. 10. 2021

Tento týden se rozhodněbudete cítit velmi při-
tažlivě. Opačné pohlaví vám nemá šanci odolat
a vy se budete vyhřívat na výsluní zájmu.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



komerční příloha METROLIVE pondělí 11. října 2021 09

Udržitelnost a šetr-
ný přístup k život-
nímu prostředí je
pro společnost Mc-
Donald’s dlouhodo-
bým závazkem.

Věděli jste, že McDonald’s je
již desítky let celosvětově je-
den z největších distributorů
dětských hraček? Zní to mož-
ná neuvěřitelně, ale Happy
Meal už víc než čtyři desetile-
tí přináší radost rodinám po
celém světě. Vytváří pro děti
výjimečný zážitek, jehož sou-
částí je potěšení z chutného
jídla společně s ikonickou
hračkou.
Tak jako McDonald’s,

i jeho zákazníci se aktivně za-
jímají o ochranu životního
prostředí a smysluplná udrži-
telná řešení. Proto se společ-
nost rozhodla, v rámci svých

dlouhodobých globálních zá-
vazků vůči planetě, k další-
mu významnému kroku.
Po výměně plastových br-

ček za papírová, odstranění
plastového obalu zmrzliny
McFlurry a přechodu na dře-
věný příbor, se McDonald’s
zavázal ke snížení spotřeby
nerecyklovatelného plastu
i v případě hraček v Happy
Meal. Již nyní dochází v re-
stauracích McDonald’s k do-
prodeji klasických hraček

a postupnému přechodu na
takzvaný udržitelný program
hraček. V reálu to znamená,
že materiály na výrobu hra-
ček budou obnovitelné,
z recyklovaných nebo
bio-plastů (vyrobených z ku-
kuřice, sóji, cukrové třtiny
nebo vlákniny). Cílem je tuto
celosvětovou transformaci
hraček naplnit do konce
roku 2025, kdy bude každá
hračka v každémHappyMeal
po celém světě udržitelnější.

Bestseller je v češtině
V českém jazyce vychází poprvé román Sniper českého
spisovatele žijícího ve Francii a píšícího francouzsky, Pav-
la Haka. Román se odehrává během války, jejíž místo
není přesně určeno, ale kterou cítíme blízko nás. Sniper
je čtvrtou Hakovou knihou přeloženou do češtiny, v roce
2013 vyšel román Vomito negro. V roce 2019 začalo vyda-
vatelství Paper Jam vydávat dílo Pavla Haka v ucelené
řadě a jako první přineslo na knižní pulty román Warax
a následně pak Trans. www.pavelhak.com

McDonald’s má dlouhodobý závazek

Budoucnost hraček
ve slavném řetězci

Penzijní společnost a in-
vestiční společnost fungují
pod firmou UNIQA již od
ledna. Kontinuita je garan-
tována i převzetím licencí,
know-how i týmu, jenž se
doposud o klienty staral. Po-
jišťovny byly začleněny do
skupiny UNIQA v létě.

Pro dosavadní klienty
společností AXA to ale ne-
znamená žádnou změnu
a žádné kroky, které by
museli podnikat. Při každé
fúzi přebírá nástupnická
společnost všechny závaz-
ky zanikající společnosti.
Smlouvy pokračují dál bez
jakýchkoli změn se všemi
právy a povinnostmi, které
z nich vyplývají.

Co zákazníci spojením
získají?

Klientům je nyní k dis-
pozici více obchodních po-
boček opatřených logem
UNIQA. Lze chodit tam, kde
byli klienti zvyklí doposud.
Postupně bude možné všu-
de vyřídit všechny záležitos-
ti ohledně smluv v penzích,
investicích i pojištění. Pro
stávající i nové klienty to
bude znamenat komplex-
nější finanční služby na jed-
nom místě.

Také tým finančních po-
radců je nyní silnější. V sou-
časné době obsluhují na
tři miliony klientů v České
republice a ve Slovenské re-
publice.

Rovněž lze všechny po-
třeby konzultovat s operá-
tory call centra na telefonu
488 125 125. Škody z po-
jištění lze hlásit přes web
www.uniqa.cz nebo naší
virtuální asistentce NIKI 24
hodin denně.

Většinu retailových
smluv lze aktuálně sjednat
i bez podpisu. Stačí uzavřít
na internetu a smlouva
platí zaplacením první-
ho pojistného. V případě
škod z pojištění lze využít

Společnosti značky AXA fungují od
září už jen pod firmou a logem UNIQA.
Jak to je s dosavadními smlouvami?
Musí dosavadní zákazníci AXA učinit
nějaké kroky, aby byly jejich smlouvy
o pojištění, penzijním spoření či
investicích nadále platné?

Sloučení AXA s UNIQA dokončeno.
Co to znamená pro klienty?

distanční prohlídky bez
osobního kontaktu. Dává-li
klient přednost osobnímu
jednání, vyplatí se zjistit si
předem aktuální provozní
dobu příslušné pobočky na
webu.

UNIQA se sídlem v Praze
je součástí skupiny UNIQA
Insurance Group se sídlem
ve Vídni, která je aktivní
na 18 evropských trzích, za-
městnává na 22 000 pracov-
níků a obsluhuje aktuálně
více než 15 milionů klientů.

V portfoliu má na 21 milio-
nů smluv. Staví na více než
200leté zkušenosti a tradici.



www.metro.cz KULTURA pondělí 11. října 2021 10

Originální drama
Hra na oliheň je ne-
jen nejsledovaněj-
ším pořadem od
Netflixu, ale také
předmětem vášni-
vých diskusí.

Zahraj si sérii dětských her
a následně buďto zbohatni,
nebo zemři. Tohle jednodu-
ché motto se rozhodli rozvi-
nout tvůrci jihokorejského
seriálu Hra na oliheň. Ten se
od svého uvedení na Netflixu
v polovině minulého měsíce
vyšvihl na jeden z nejúspěš-
nějších projektů oblíbeného
streamovacího giganta vů-
bec. Tahle záležitost à la ja-
ponský snímek Battle Royale,
nebo chcete-li spadající do ka-
tegorie death games počinů
typu Hunger games, je výbor-
ným psychologickým drama-
tem. Vlastně je mnohem víc,
než to.
Dystopické jihokorejské

drama Hra na oliheň je nejen
nejsledovanějším pořadem
odNetflixu, ale rovněž středo-
bodem vyhrocených debat.
Chudí Jihokorejci (a nejen ti)
totiž chtějí podstupovat pro
zábavu několika boháčů živo-
tu nebezpečné hraní o přežití
nejen v seriálu, ale i ve skuteč-
ném světě. Seriál je natolik
populární a tak moc popletl
lidem hlavy, že prý ve vel-
kém volají na číslo uvedené
na vizitce v seriálu.
Někteří dokonce tvrdí, že

jde o číslo nějakého obyčejné-
ho chlápka, který zprvu netu-
šil, pročmunajednou volá to-
lik magorů. Smutné? Docela

jo. To, že příběh mezi Jihoko-
rejci rezonuje, koneckonců
zneužívají a zároveň podně-
cují i místní politici. Ti seriál
vidí jako chytrou zbraň, jak
demonstrovat třídní rozdíly
v asijské společnosti. Proč se
ale na tuhle pecku vyplatí
koukat i v českých obývá-
cích?

Miliardy wonů
Zástupci tuzemského

Netflixu na svém oficiálním
fanouškovském facebooko-
vém profilu tento týden uve-
řejnili přepočet pohádkové
výhry, kterou si měl vítěz (či
vítězové?) za přežití série vra-
žených her odnést. To, že se
v přepočtech sami zamotali
(a že nebyli jediní, kdo horeč-
ně přepočítával korejské
wonynamnohem silnější čes-
ké koruny) není jedinou
známkou toho, jak se stal ten-
hle serošmezi Čechy populár-

ním. Ze spojení Netflixu s Již-
ní Koreou vznikla parádní po-
dívaná se všemimístními atri-
buty, která se ale na první po-
hled vůbec netváří jako typic-
ký mainstreamový hit. Na to
je zde užita příliš dlouhá pří-
běhová expozice i neobvykle
pestrobarevné násilí.
Tradičně „ksichtoslepý“

našinec nicméně ocení také
výběr rozmanitě vypadají-
cích herců a zajímavých pro-
kreslených postav. A samo-
zřejmě i děj, který se po tro-
chu pomalejším rozjezdu
zvrhne v pořádně krvavé dra-
ma, aby na konci příjemně
padl do až přehnané propasti
absurdity.

Cukr, káva, limonáda...
a kulka do hlavy

Rozebírat podrobně děj jed-
notlivých epizod Hry na oli-
heň by bylo čtenáři a poten-
ciálnímu divákovi, který třeba

seroš ještě neviděl, jen a jen na
škodu. Hlavní hrdina Song
Ki-hun (Lee Jeong-jae) je struč-
ně řečeno unesen na opuštěný
ostrov, kde se spolu s dalšími
zoufalci jako je gangster
Tok-su (Heo Sung-tae), emi-
grantka ze Severní Koreje
Se-Bjok (Ho-Jeong Jung), staře-
ček s nádorem Il-nam (Oh Ye-
oung-su) či Ki-hunův soused
Sang-Wu (Park Hae-su) účastní
série dětských her. Hned tou
první je Cukr, káva, limonáda
a pro mnohé účastníky skončí
rychlou smrtí.
Jeden z nejzajímavějších

momentů téhle série ale na-
stává až poté, co je tato hra
u konce. Zbylí účastníci se to-
tiž souhrou okolností vrátí
zpět ke svým finančními pro-
blémy naplněným životům.
Téměř okamžitě je to ale za-
čne táhnout zpátky k extrém-
ně rychlému řešení jejich dlu-
hové pasti.

Nový Parazit?
Jižní Korea je pro diváky

opět zemí, která dokazuje, že
dokáže upéci hit jako řemen.
Naposled nás o tom přesvěd-
čil režisér Pong Džun-ho, kte-
rý nejen naOscarech triumfo-
val se svým Parazitem. I na
něj se můžete mrknou na
Netflixu. Hra na oliheň se
s velkou pravděpodobností
dočká druhé sezony. Vrátí se
některé zdánlivěmrtvé posta-
vy? Rozhodně ano. Než se tak
ale stane, mohou fandové do
nekonečna rozebírat skryté
odkazy, kterých je série plná.
Fandové Hry na oliheň na

internetu rovněž doporučují
seroš Alice in Borderland, kte-
rý má být v podobném du-
chu. Už se těším, až si tenhle
rest také doplním.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Hra na oliheň

Návykovou seriálovou podíva-
nou s výborně vykreslenými
postavami měl režisérsky
a scenáristicky na starost
Dong-hyeok Hwang. Uspěl
téměř na výbornou.

● Hra na oliheň je celosvětově
distribuována prostřednic-
tvím Netflixu, kde se v nabíd-
ce pořadů objevila 17. září.

● Hra na oliheň se stala prv-
ním jihokorejským seriálem,
který obsadil první místo
žebříčku deseti nejlepších
pořadů Netflixu po celém
světě, a to až v 90 zemích
včetně Česka a Slovenska.

Článek vyšel také na webuMetro.cz v rámci pravidelné rubriky Strážce streamu. NETFLIX

GROUP
INVESTMENT

INVESTUJTE DO VODÍKU
JAKO ALEŠ VALENTA

Oblasti naší působnosti

Zdravotnictví Zemědělství Zdraví a krásaVeterinaLázeňství

Pevný fixní výnos ročně

Olympijský vítěz,
podnikatel, investor

Jihokorejci si hrají a svět je za to
miluje. Seriál motá lidem hlavy

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 11. října 2021 11

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 32
4+KK

7926 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

+420 377 825 782

inzerce

Tým kouče Šilhavé-
ho čeká zápas
proti Bělorusku.

Čeští fotbalisté dnes nastoupí
proti Bělorusku k předposled-
nímu z osmi utkání kvalifika-
ce mistrovství světa. Svěřenci
trenéra Jaroslava Šilhavého
po páteční domácí remíze 2:2
s Walesem potřebují nad nej-
horším týmem skupiny E zví-
tězit, aby si ještě udrželi šan-
ci na druhé místo, které zna-
mená účast v play-off o šam-

pionát. Zápas se kvůli zákazu
letů do Běloruska po sank-
cích od Evropské unie odehra-
je na neutrální půdě v ruské
Kazani. Reprezentanti vyhrá-
li všech šest dosavadních vzá-
jemných duelů. Zápas začíná
ve 20.45.
Český celek má po šesti zá-

pasech na druhém místě ta-
bulky osm bodů stejně jako
třetí Wales, který ale odehrál
o utkání méně. Přímý postup
si zajistí jen vítěz skupiny,
jímž téměř jistě bude Belgie.
Týmy na druhých pozicích
čeká play-off, kde se předsta-
ví ještě dva nejlepší vítězové

skupin Ligy národů, kteří
v kvalifikaci neuspějí. Češi
mají skoro jisté, že by případ-
ně obsadili jedno z těchto
dvou míst. Druhá příčka
v kvalifikační skupině je ale
výhodnější, neboť šestice nej-
lepších celků bude v play-off
nasazena a v semifinále na-
stoupí doma.
Reprezentanti zakončí sku-

pinu v listopadu doma proti
Estonsku. „Pořád jsme na dru-
hém místě, nicméně Wales
má zápas navíc. Ale zase hra-
je s Belgií, což je silný soupeř.
Takže ještě nevzdáváme boj
o druhé místo. My máme dva

zápasy, oba dva budeme chtít
vyhrát. Nemáme to ale ve
svých rukách,“ řekl Šilhavý.
Po nepříliš povedeném vý-

konu sWalesempřijdou změ-
ny v sestavě. Určitě nenastou-
pí střelec jediné branky ze zá-
řijového duelu s Běloruskem,
záložník Antonín Barák, kte-
rý si odpyká trest za dvě žluté
karty. Od týmu se odpojili
i zraněný univerzál Tomáš
Holeš a z osobních důvodů
brankář Aleš Mandous. Doda-
tečně povoláni byli gólman Fi-
lip Nguyen a záložníci David
Pavelka s nováčkem Pavlem
Buchou. ČTK

Britský boxer Tyson Fury ob-
hájil titul profesionálního
mistra světa těžké váhy. V Las
Vegas porazil Deontaye Wil-
dera k. o. v 11. kole a i ve tře-
tím vzájemném duelu s ame-
rickým rivalem zůstal nepora-
žen. Třiatřicetiletý Fury udr-
žel i ve 32. zápase v profesio-
nálním ringu neporazitel-
nost. Wilder, který v říjnu
oslaví 36. narozeniny, odešel
ve 45. duelu podruhé v karié-
ře poražen. ČTK

Desetiletý ryzák zvítězil až ve finiši
Velkou pardubickou vyhrál nečekaně Talent s žokejem Pavlem Složilem. Desetiletý ryzák
a svěřenec trenérky Hany Kabelkové ve finiši porazil po boji Evžena s Jaroslavem Myš-
kou, jenž se pokoušel o první triumf dvacet let po svém prvním startu. ČTK

Číslo dne

112
Cristiano Ronaldo vylepšil
svůj rekord nejlepšího střelce
fotbalových reprezentací už
na 112 gólů. Pomohl k výhře
Portugalců 3:0 proti Kataru.

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, japon-
ské, turecké, perské starožit-
nosti i evropské historické
zbraně - koupím.
M:776 35 88 65238867

Češi už nemají druhé
místo ve svých rukách

Box. Opět se
raduje Fury

Krátce

Druhým místem
se vrací do čela
Velkou cenu Turecka vy-
hrál Fin Valtteri Bottas
z Mercedesu před Ma-
xem Verstappenem. Ten
se tím vrátil do čela mis-
trovství.

Rusové přišli
o licenci
Mezinárodní antidopin-
gová agentura WADA
odebrala ruské antido-
pingové laboratoři
v Moskvě licenci na
provádění analýzy krev-
ních vzorků pro potřeby
biologických pasů spor-
tovců.

Slovinec ovládl
další klasiku
Dvojnásobný šampion
Tour de France Tadej Po-
gačar vyhrál jako první
slovinský cyklista klasi-
ku Kolem Lombardie.

Druhý zápas,
druhá výhra
Čeští fotbalisté do 19 let
zvítězili v druhém zápa-
se úvodní fáze kvalifika-
ce mistrovství Evropy
nad Severním Irskem
2:0 a s předstihem si za-
jistili postup do elitní
části. Svěřenci trenéra
Davida Holoubka naváza-
li na výhru nad Kazach-
stánem. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




